
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

17.05.2021                                                                                        10-П-633  

 

Ханты-Мансийск 

 

В соответствии с Порядком предоставления грантов в форме 

субсидии победителям конкурса по вопросам развития кадетских классов  

с казачьим компонентом на базе муниципальных общеобразовательных 

организаций в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре 

(Приложение 9), пунктом 3.7 «Военно-патриотическое, духовно-

нравственное и физическое воспитание казачьей молодежи» 

государственной программы Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры «Реализация государственной национальной политики 

и профилактики экстремизма», утвержденной постановлением 

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 5 октября 2018 года № 349-п (далее – государственная программа), 

приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 20 февраля 2021 года  

№ 10-П-235 «О конкурсе по вопросам развития кадетских классов  

с казачьим компонентом на базе муниципальных общеобразовательных 

организаций в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», 

протоколом заседания Конкурсной комиссии от 11 мая 2021 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый списочный состав победителей конкурса 

по вопросам развития кадетских классов с казачьим компонентом на базе 

 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

 

 Об итогах конкурса по вопросам развития кадетских классов с казачьим 

компонентом на базе муниципальных общеобразовательных организаций 

в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре 

 

 



муниципальных общеобразовательных организаций в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре (далее - победитель). 

2. Отделу правового регулирования и государственного заказа 

Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры заключить соглашения с победителями на 

предоставление гранта в форме субсидии. 

3. Отделу мониторинга и проектно-аналитической деятельности 

Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры за счет средств, предусмотренных 

государственной программой, организовать работу по предоставлению 

заявки на финансирование и открытию лимитов бюджетных обязательств  

в сумме 900 000 (девятьсот тысяч) рублей 00 копеек в соответствии  

с приложением к настоящему приказу: 

 3.1. В номинации «Программа развития общеобразовательной 

организации, направленная на реализацию казачьего компонента, с учетом 

учебной, внеучебной деятельности и дополнительного образования»: 

 1 место – муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Нижнесортымская средняя общеобразовательная школа», 

Сургутский район. Грант 1 степени в сумме 500 000 (пятьсот тысяч) 

рублей 00 копеек (раздел 07, подраздел 09, КЦСР – 3030799990, КВР – 613,      

КОСГУ – 241); 

 2 место – муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5», г. Урай.  

Грант 2 степени в сумме 300 000 (триста тысяч) рублей 00 копеек  

(раздел 07, подраздел 09, КЦСР – 3030799990, КВР – 613, КОСГУ – 241); 

 3 место – муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5», Пыть-Ях.  

Грант 3 степени в сумме 100 000 (сто тысяч) рублей 00 копеек (раздел 07, 

подраздел 09, КЦСР – 3030799990, КВР – 613, КОСГУ – 241). 

 3.2. В номинации «Образовательная программа учебного курса или 

образовательного модуля, направленная на реализацию казачьего 

компонента, с учетом региональных особенностей» конкурс не состоялся. 

4. Отделу бюджетного учета, отчетности и финансового контроля 

Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры произвести финансирование за счет средств, 

предусмотренных государственной программой, согласно приложению. 

 5. Победителям конкурса (приложение) в срок до 1 ноября 2021 года 

представить: 

5.1. В отдел бюджетного учета, отчетности и финансового контроля 

Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры финансовый отчет об использовании гранта  

в форме субсидии. 

5.2. В отдел воспитания, профилактики и организации отдыха детей 

Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 



автономного округа – Югры аналитический отчет о реализации гранта  

в форме субсидии. 

6. Отделу организационной работы и защиты информации 

Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры обеспечить рассылку и размещение  

на официальном сайте Депобразования и молодежи Югры настоящего 

приказа.  

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора - начальника Управления молодежной политики  

и воспитания детей Департамента образования и молодежной политики 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры. 

 

 

 

Директор 

Департамента 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
0150DA780068ACDF9E407CEEDA509D3BDA 
Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич 
Действителен 03.11.2020 с по 03.11.2021 

     А.А. Дренин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение  к приказу 

Департамента образования и молодежной политики 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

от «_____» ____________ 2021 г. № _______ 

 

Списочный состав победителей конкурса по вопросам развития 

кадетских классов с казачьим компонентом на базе муниципальных 

общеобразовательных организаций в Ханты-Мансийском автономном 

округе – Югре 

 

Номинация «Программа развития общеобразовательной организации, 

направленная на реализацию казачьего компонента, с учетом учебной, 

внеучебной деятельности и дополнительного образования» 

 

Призовое 

место 

Наименование лагеря Размер 

денежного 

поощрения 

(руб.) 

1 место Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Нижнесортымская средняя 

общеобразовательная школа», Сургутский район 

500 000,0 

2 место Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 5», г. Урай 

300 000,0 

3 место Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 5», Пыть-Ях 

100 000,0 

 

 
 


